Bei unterjahriger Steuerpflicht:
Dauer der Steuerpflicht

vom

bis

Reichen Sie die Steuererkldrung
mit den notwendigen Unterlagen
bis am:

beim

Steueramt des Kantons Solothurn
Werkhofstrasse 29¢

4509 Solothurn

oder online unter etax.so.ch ein.

Steuererklarung 2025

fr natlrliche Personen Staats-, Gemeinde- und direkte Bundessteuer

Personalien, Berufs- und
Familienverhéltnisse am 31.12.2025

Person 1: Person 2:
Einzelperson , Ehemann, eingetr. Partner/in Ehefrau, eingetr. Partner/in
PersiD PersiD
AHV-Nr. AHV-Nr.
Geburtsdatum Geburtsdatum
Zivilstand ledig verheiratet eingetragene Partnerschaft
getrennt geschieden verwitwet seit
Beruf Beruf
Arbeitgeber Arbeitgeber
Arbeitsort Arbeitsort

Alifallige Steuerrlckerstattungen sind zu Giberweisen auf:

IBAN

Ich fiille die Steuererklarung kiinftig online aus (reduzierter Papierversand)

Fiir Riickfragen:

Bemerkungen

P G

E-Mail:

Form.Nr. 110 12/24 -V231024

Seite 1


http://etax.so.ch

110/111 Bei mehreren Einkiinften
aus unselbstandigem Nebener-
werb fiillen Sie bitte die Tabelle
auf der Riickseite des Formulars
«Berufsauslagen» aus.

Leistungen aus vereinfachtem
Abrechnungsverfahren,
Ergénzungsleistungen und
Hilflosenentschadigungen

Person 1

Person 2

340 Kapitalleistungen aus
Vorsorge sind im Wertschriften-
verzeichnis einzutragen.

* Minuszeichen wenn negativ

Einkiinfte im In- und Ausland

Einkiinfte 2025
CHF ohne Rappen
Einkiinfte aus unselbstandiger Erwerbstatigkeit PP
Haupterwerb Person 1 100
Person 2 101
Nebenerwerb Person 1 110
Person 2 111
Privatanteile an Auto- Person 1 120
und anderen Spesen
Person 2 121
Verwaltungsratshonorare Person 1 130
Person 2 131

Einkiinfte/Verlust aus selbstandiger Erwerbstatigkeit

(inkl. Nebeneinkommen)

Person 1

(Mitarbeit im Betrieb von Person2 =) 150

Person 2

(Mitarbeit im Betrieb von Person 1 =) 151

Einkiinfte aus Sozial- und anderen Versicherungen

AHV-/1V-Renten Person 1 200
Person 2 201

Renten/Pensionen Prozente

Person 1 210

Person 2 21

Ubrige Renten +

Person 1 220

Person 2 221

Erwerbsausfall- und Mutterschaftsentschadigungen, Taggelder aus IV und ALV

Person 1 230

Person 2 231

Taggelder aus Kranken- und Unfallversicherungen

Person 1 240

Person 2 241

Von Ausgleichskassen direkt ausbezahlte Kinder- und Familienzulagen 250

Wertschriftenertrag

Wertschriftenverzeichnis 300

Ubrige Einkiinfte

Unterhaltsbeitrdge vom geschiedenen /getrennt lebenden Ehegatten

Unterstiitzte Personen 310

Unterhaltsbeitrdge fur Kinder bis zum Monat der Volljdhrigkeit

Unterstiitzte Personen 320

Ertrag aus Personengemeinschaften

Personengemeinschaften 330

Kapitalabfindungen fir wiederkehrende Leistungen fur

Weitere Einkuinfte; Bezeichnung:

Monate 340

350

Zwischentotal der Einkiinfte

400

Ubertrag von Ziffer 400

Einkiinfte aus Liegenschaften

(Total Ziff. 4339)

Total der Einkiinfte

Ubertrag in Ziffer 600

410

430

499

™ Staatssteuer

Bundessteuer

Steuererklarung

Seite 2



Abziige

Berufsauslagen bei unselbstéandiger Erwerbstatigkeit

Person 1 Berufsauslagen
Person 2 Berufsauslagen
Schuldzinsen Schuldenverzeichnis
Unterhaltsbeitrage und Rentenleistungen

Unterhaltsbeitrdge an den geschiedenen/getrennt lebenden Ehegatten Unterstiitzte Personen
Unterhaltsbeitrdge fiir Kinder bis zum Monat der Volljghrigkeit Unterstiitzte Personen
Dauernde Lasten und 40% der Leibrenten

Beitrdge an Einrichtungen der gebundenen Selbstvorsorge (Saule 3a)

Person 1 effektiv einbezahlt CHF

Person 2 effektiv einbezahlt CHF
Versicherungspramien/ Zinsen von Sparkapitalien Versicherungsprdmien
Weitere Abziige L

Einkdufe / Beitrdge an die 2. Saule der Person 1

Einkdufe / Beitrdge an die 2. Séule der Person 2

Kosten fUr die Vermdgensverwaltung

Behinderungsbedingte Kosten

Behinderungsbedingte Kosten

Durch Dritte betreute Kinder Unterstiitzte Personen
Weitere Abzlige, Bezeichnung:

Massgebliche Beteiligungen

Parteibeitrage Zuwendungen

Berufsorientierte Aus- und Weiterbildung

Aus- und Weiterbildungkosten

Abzug bei Erwerbstatigkeit beider Ehegatten

® max. 1000 max. 14'100

Total der Abziige (Ubertrag in Ziffer 605)

Einkommensberechnung
Total der Einkiinfte (Ubertrag von Ziffer 499)

Total der Abziige (Ubertrag von Ziffer 599)

Nettoeinkommen

Zuwendungen an gemeinnitzige Institutionen

Zuwendungen

Krankheits- und Unfallkosten

Krankheits- und Unfallkosten

Reineinkommen

Sozialabziige =

fur minderjdhrige od. in beruflicher Ausbildung stehende Kinder Unterstiitzte Personen

fUr unterstitzte Personen Unterstiitzte Personen
Unterstiitzte Personen

fur dauernd pflegebedrftige Personen

fir Rentenbeziiger mit ungentigendem Reineinkommen

max. 5'000  e—

fur Ehegatten, die in rechtlich und tatsachlich ungetrennter Ehe leben

— 2800

Steuerbares Einkommen im In- und Ausland

davon entfallen auf andere Kantone

davon entfallen auf das Ausland

Steuerbares Einkommen im Kanton Solothurn bzw. in der Schweiz

500

501

510

520

521

525

530

531

540

550

551

560

565

570

575

580

585

590

595

599

600

605

609

610

620

629

630

635

640

645

650

690

695
696

699

Staatssteuer + Bundessteuer
CHF ohne Rappen CHF ohne Rappen

Steuererklarung Seite 3



Steuerwert am 31.12. 2025

Vermégen im In- und Ausland 5 bzw. per Ende der Steuerpflicht
(inklusive Nutzniessungsvermdgen) CHF ohne Rappen
Bewegliches Vermdgen
Wertschriften und Guthaben Wertschriftenverzeichnis 700
Lebens- und Rentenversicherungen (Steuerwert gemdss Bescheinigung der Versicherungsgesellschaft)
Versicherungsgesellschaft Abschlussjahr Ablaufsjahr Versich-Summe  Steuerwert

Total P710
Anteil an Personengemeinschaften Personengemeinschaften 720
Motorfahrzeuge Marke: Kaufpreis: Anschaffungsjahr:
Motorfahrzeuge Marke: Kaufpreis: Anschaffungsjahr: 730
Ubrige Vermdgenswerte, Bargeld, Gold und andere Edelmetalle; Bezeichnung: 740
Liegenschaften (Katasterschdtzung) ™ i Kanton Solothurn in anderen Kantonen oder im Ausland
Gebéude mit Umschwung 750
Bauland 755
Landwirtschaftsland /Wald 756
Bewegliche Geschiftsaktiven
Aktiven Selbstandigerwerbender (ohne Wertschriften und Liegenschaften) Selbstdndigerwerbende 760
Anteil an Kollektiv- und Kommanditgesellschaften Kollektiv- und Kommanditgesellschaften ~ 785
Total der Vermdgenswerte T 799
Schulden
Privatschulden Schuldenverzeichnis 800
Geschéftsschulden Schuldenverzeichnis 810
Reinvermdgen 900

Sozialabziige
fur verheiratete Steuerpflichtige sowie flr verwitwete, getrennt lebende,

geschiedene und ledige Steuerpflichtige, die alleine mit Kindern zusammenleben 100000 910
fur die anderen Steuerpflichtigen 60'000 920
fur jedes Kind und jede erwerbsunfahige oder beschrankt erwerbsfahige Person 20000 930
fur Rentenbezlger mit ungentigendem Reineinkommen und Reinvermégen 940
Steuerbares Vermdgen im In- und Ausland 990
in anderen Kantonen oder im Ausland zu versteuerndes Vermagen 995
Steuerbares Vermogen im Kanton Solothurn 999
T T

Diese Steuererkldrung ist vollstandig und wahrheitsgetreu ausgefiillt.

Ort und Datum

Unterschriften  Person 1 Person 2

I ONVRRT AR Stevererklarung sere £



