

Steuererklärung

2025

für natürliche Personen Staats-, Gemeinde- und direkte Bundessteuer

Bei unterjähriger Steuerpflicht: Dauer der Steuerpflicht	Personalien, Berufs- und Familienverhältnisse am 31.12.2025			
vom T T M M J J bis T T M M J J	Person 1: Einzelperson , Ehemann, eingetr. Partner/in	Person 2: Ehefrau, eingetr. Partner/in		
	PersID AHV-Nr.	PersID AHV-Nr.		
Reichen Sie die Steuererklärung mit den notwendigen Unterlagen bis am:	Geburtsdatum Zivilstand	Geburtsdatum gene Partnerschaft et seit Beruf		
beim	Arbeitgeber Arbeitsort	Arbeitgeber Arbeitsort		
Steueramt des Kantons Solothurn Werkhofstrasse 29c 4509 Solothurn oder online unter etax.so.ch ein.	Allfällige Steuerrückerstattungen sind zu überweisen auf: IBAN			
Ich fülle die Steuererklärung ki	ünftig online aus (reduzierter Papierversand)			
Für Rückfragen:	P G G			
Bemerkungen				
Ich fülle die Steuererklärung ki Für Rückfragen:	P			



	Einkunite aus unseibstandiger	Erwerbstatigkeit					
	Haupterwerb	Person 1				100	
		Person 2				101	
110/111 Bei mehreren Einkünften	Nebenerwerb	Person 1				110	
aus unselbständigem Nebener- werb füllen Sie bitte die Tabelle		Person 2				111	
auf der Rückseite des Formulars «Berufsauslagen» aus.	Privatanteile an Auto-	Person 1				120	
and an analysis and an analysi	und anderen Spesen	Person 2				121	
Leistungen aus vereinfachtem Abrechnungsverfahren,	Verwaltungsratshonorare	Person 1				130	
Ergänzungsleistungen und Hilflosenentschädigungen		Person 2				131	
Person 1	Einkünfte/Verlust aus selbständ	liger Erwerbstätigl	keit				
	(inkl. Nebeneinkommen) Person 1 (Mitarbeit im Betrieb von Person 2			rson 2 ()	150		
Person 2		Person 2 (N	∕litarbeit i	m Betrieb von Per	rson 1 🔲)	151	*
		Einkünfte aus Sozial- und anderen Versicherungen					
	AHV-/IV-Renten	Person 1				200	
		Person 2		tuo a	Dromonto	201	
	Renten/Pensionen Person 1	Г	Бе	trag	Prozente	210	
	Person 2	b				211	
						211	
	Übrige Renten Person 1					220	
	Person 2					221	
	Erwerbsausfall- und Mutterschaftsentschädigungen, Taggelder aus IV und ALV Person 1			230			
	Person 2			231			
	Taggelder aus Kranken- und Unfallversicherungen Person 1 Person 2			240			
				241			
	Von Ausgleichskassen direkt ausbezahlte Kinder- und Familienzulagen				250		
	Wertschriftenertrag			Wertschrifter	nverzeichnis	300	
	Übrige Einkünfte Unterhaltsbeiträge vom geschiedene	n/aetrennt lebenden	n Fhegatte	n <i>Unterstütz</i>	te Personen	310	
	Unterhaltsbeiträge für Kinder bis zum Monat der Volljährigkeit Unterstützte Personen			320			
	Ertrag aus Personengemeinschafte		<u>ge.e</u>	Personengeme		330	*
340 Kapitalleistungen aus Vorsorge sind im Wertschriftenverzeichnis einzutragen.	Kapitalabfindungen für wiederkeh		 ür		Monate	340	
	Weitere Einkünfte; Bezeichnung:			350			
verzeienins einzadagen.	Zwischentotal der Einkünfte					400	*
	2Wiscremotal der Emitamite					400	
		+		Staat	ssteuer	,	Bundessteuer
	Übertrag von Ziffer 400		410			41	
	Einkünfte aus Liegenschaften		430	*			*
	(Total Ziff. 4339) Total der Einkünfte		499	*	YIII		*
	Übertraa in Ziffer 600		477				

Einkünfte im In- und Ausland

* Minuszeichen wenn negativ



Einkünfte 2025 CHF ohne Rappen

Abzüge		Staatssteuer CHF ohne Rappen	Bundessteuer CHF ohne Rappen
Berufsauslagen bei unselbständiger Erwerbstätigkeit			
Person 1 Berufsauslagen	500		
Person 2 Berufsauslagen	501		
Schuldzinsen Schuldenverzeichnis	510		
Unterhaltsbeiträge und Rentenleistungen Unterhaltsbeiträge an den geschiedenen/getrennt lebenden Ehegatten <i>Unterstützte Personen</i>	520		
Unterhaltsbeiträge für Kinder bis zum Monat der Volljährigkeit Unterstützte Personen	521		
Dauernde Lasten und 40% der Leibrenten	525		
Beiträge an Einrichtungen der gebundenen Selbstvorsorge (Säule 3a)			
Person 1 effektiv einbezahlt CHF	530		
Person 2 effektiv einbezahlt CHF	531		
Versicherungsprämien / Zinsen von Sparkapitalien Versicherungsprämien	540		
Weitere Abzüge Einkäufe / Beiträge an die 2. Säule der Person 1	550		
Einkäufe / Beiträge an die 2. Säule der Person 2	551		
Kosten für die Vermögensverwaltung	560		
Behinderungsbedingte Kosten Behinderungsbedingte Kosten	565		
Durch Dritte betreute Kinder Unterstützte Personen	570		
Weitere Abzüge, Bezeichnung:	575		
Massgebliche Beteiligungen	580		
Parteibeiträge Zuwendungen	585		
Berufsorientierte Aus- und Weiterbildung Aus- und Weiterbildungkosten	590		
Abzug bei Erwerbstätigkeit beider Ehegatten 💍 max. 1'000 🐧 max. 14'100	595		
Total der Abzüge (Übertrag in Ziffer 605)	599		
Einkommensberechnung			L
Total der Einkünfte (Übertrag von Ziffer 499)	600		
Total der Abzüge (Übertrag von Ziffer 599)	605	- <u>Dalball</u>	
Nettoeinkommen	609		*
Zuwendungen an gemeinnützige Institutionen Zuwendungen	610	- 41141	- 4114
Krankheits- und Unfallkosten Krankheits- und Unfallkosten	620	- 41141	- 4114
Reineinkommen	629	*	*
Sozialabzüge für minderjährige od. in beruflicher Ausbildung stehende Kinder Unterstützte Personen	630	-	-
für unterstützte Personen Unterstützte Personen	635	-	-
für dauernd pflegebedürftige Personen Unterstützte Personen 4'200 4'200	640	-	
für Rentenbezüger mit ungenügendem Reineinkommen max. 5'000	645	-	
für Ehegatten, die in rechtlich und tatsächlich ungetrennter Ehe leben 2'800	650		- 1
Steuerbares Einkommen im In- und Ausland	690	*	*
davon entfallen auf andere Kantone	695	-	
davon entfallen auf das Ausland	696	- 111111	- DAIDAII
Steuerbares Einkommen im Kanton Solothurn bzw. in der Schweiz	699	*	*



Vermögen im In- und Ausland (inklusive Nutzniessungsvermögen)

(inklusive Nutzniessungsvermögen)				_	CHF ohne Rappen
Bewegliches Vermögen				700	
Wertschriften und Guthaben Lebens- und Rentenversicherungen (Steuerwei	rt gemäss Rescheinigung der Versich		hriftenverzeichnis	700	
Versicherungsgesellschaft	Abschlussjahr Ablaufsjahr	VersichSumme	Steuerwert		
		Total		710	
Anteil an Personengemeinschaften		Persone	ngemeinschaften	720	
Motorfahrzeuge Marke:	Kaufpreis:	Anschaffungsj	ahr:		
Motorfahrzeuge Marke:	Kaufpreis:	Anschaffungsj		730	
Übrige Vermögenswerte, Bargeld, Gold und an	dere Edelmetalle; Bezeichnung:			740	
Liegenschaften (Katasterschätzung) Gebäude mit Umschwung	im Kanton Solothurn	in anderen Kantor	nen oder im Ausland	750	
Bauland				755	
Landwirtschaftsland/Wald					
				756	
Bewegliche Geschäftsaktiven Aktiven Selbständigerwerbender (ohne Wertsc	hriften und Liegenschaften)	Selbst	ändigerwerbende	760	
Anteil an Kollektiv- und Kommanditgesellschaften Kollektiv- und Kommanditgesellschaften					
Total der Vermögenswerte				799	
Schulden					
Privatschulden			nuldenverzeichnis	800 -	
Geschäftsschulden		Sci	nuldenverzeichnis	810 –	
Reinvermögen				900	
Sozialabzüge für verheiratete Steuerpflichtige sowie für verw geschiedene und ledige Steuerpflichtige, die al			100'000	910 -	
für die anderen Steuerpflichtigen 60'000			920 -		
für jedes Kind und jede erwerbsunfähige oder beschränkt erwerbsfähige Person 20'000					
für Rentenbezüger mit ungenügendem Reineinkommen und Reinvermögen					
	<u></u>			940	
Steuerbares Vermögen im In- und Ausland				990	
in anderen Kantonen oder im Ausland zu versteuerndes Vermögen					
Steuerbares Vermögen im Kanton Solothur	n			999	
		Т			Т
Diese Steuererklärung ist vollständig und w	rahrheitsgetreu ausgefüllt.				
-					
Ort und Datum					

Person 2



Person 1

Unterschriften

Steuerwert am 31.12.2025 bzw. per Ende der Steuerpflicht